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SUBJEKTI : MHEVOET TUFA Person Fisi,

MIPT | 315180600

8 KTIVET

Abtlvet Alalshhurlra

L3 iﬁ-k'biwl maonetars
i 1 |Banka
Y
* .[mr\q:.!irn|
1 Bag fihuj pronésle b njésive elonomike brenda grupd
k3 ..Aks'melc wizly
a T fjera Financiare
| ETI- duj!:; tié arkitugshme
1 :K}n!l'ﬂt
| !Nga riein ebenomike bresda grupil
3 |Debdose dhe kredilone le Gera
4 EEenla
5 _I|'|:I.ru|.‘-'|E|'da bex fjere financiare dhe borehi 1atim fitiml
= |inventaret
. 1 .LEME & pard dbe matenals B koosamueshonnm
2 |Proghime na proces dhe gysemprodulde
a .Pru.'!-.:h‘.n 14 galshmsa
4 Mallra
5 Ak‘.h-v.a Bilotoniie (308 e giaks nd ritje e rmajmei}
6 AAGIM 16 mbaghura pér shile
| T iP-‘l:apugllllu pét inventar
i
* iﬁhpenzlmn L Bhiyra
| il'l arkituashme nga té ardhurat e konstlaiuara
. TOTALI AKTIVEWE AFATSHKURTRA
Aklivel Afalgjala
* Aktive financiarg
1 Tituf prondisio nd njésid ckonoenio trenda grupit
b Tdg 18 huoadhinies ng njEsils El\.urm;k.c Izm.n.d.a grugsil
3 T prongsie i reesite ekcaomika ku ka nteresa plesémartse
4 |Tig 12 huadhinies ni njgsib ekonomike ku ka inleresa peséman ése
5 | Tilly 18 gera b mbajtur & akve afsigats
|6 [Ting e gord b6 huadhénies
1 3 .Ahtll.'etf.nalersala-
1 Toka dho ndédesa
z Frngiarda dive makineri
3 Té ljera Inslalime die pajisje
| 4 iPar?p:-qlmu per mlive matcnale dha nd proces
F | Alivel blelogjike
I
L Altive Joomateriale;
1 Harcesions patenta licenca marka teglare 18 dregs dhe akivs 12 nglashme
2 Emeli M
|8 | Parapagime pér AAIM
» %n.mw.- Latinare Lé shiyra
L Iszil:aII I ninshkruar | papaguar

TOTALI AKTWEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

Fad

BEG.BED |
B aaa |

1TEIT.560

1G0T |

B6.352.352

35610844
4275000
26613171 I

5725673 .

Y6 E10,844

102873157

2015
15683613

14572612
19 H

13062906

§.480
13044917
LD
1854000

J354.000

1E.450.419

ITTERZNA
4 500 000
FI265.214

ITTEs 214

56 25583
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SUBFERTI : EMEVDET TUFA Person Fizik
KIPT : H315150605

DETYRIMET DHE MAPITALI ME w15
B Detyrime afatshkurtra; ' 2459451 | 48,302
; 1 "rlhu{te risamanes
| 2 Dretyrives redaf instbusaneya b kredist
3 Srktime ng avancd per poros |
| 4 T& pagueshie pér akbvitelin & shinadzire (Furmitenet) | 2416087 |
5 Cedftoza 18 paguashme ! .
6. iTﬁ paquesteme nda) njEshee dkonoendie brenda grapit |
T {78 pagn.:esrm;z rdaj mifsive r:lcmu:-mihe.ku h,a 'mlena-ISa presbmaritse I
B Te pagu.eﬂlmﬁ reda purnjitsng dhe slgunimeve shogérona’shandatsona . 43,384 43 502
a | T pagueshme pérdel‘,-urmi.ta.l.-nmu . - | 4 500
| ] ;T!l pagueshime pérshpenzime 18 konstatuara
4 |'I'i ardhura tikshtyra |
| Provirione . I
Tatali i Detyrimews  afatshhuriera 2453 451 I 48303
b Detyrime afaigjata: 104,047,273 £4.610.026
1 Tilujt & Huamarjos
2 | Cietyrime ndal Institucloneve 18 kredisé
3 !Hrtl.‘.’lll‘l‘ll':l nl avanck pér porost
4 ITapaguashme pir aktivaetione shifiytimit
! f Dupfliaa 18 paguesherse
‘ G Terdngjta @ dabyrirrie ndaj orlakeve 104047 273 54010028
i T Té pagueshine ndaj njésive ekonomie ko ka inleress pesémanise |
I 4 | T Horate papueshma .
| 2 .Tl!- paguu:h.ml pir shpensime té konstatuara
|
B Téardhura 18 shiyra
| |
* iP:-:-'.-Izlm:: -
1 Frovdzione pér pensionst
F) Provizions 18 terg
b |Detyrime Latimwore 18 shiyra
Talali | Delyrimeve  afalgjata | 104,047,273 . E4810.025
DETYRIMET TOTALE . 106.506.724 . 54.558.328
*  Kapitali dhe Rezervat
= iKapiulI i Ni.in!.h'kruar { ‘
] |Pr‘ini i lidhur mea kapilalin
k- jnuzarva rivierisimi I
= Rexervath tjera - . 27005
1 iHe:er\ra Bgjoea 27 004
2 !Rw.efva slatutora .
a .Rezewn 1 gera [ ‘
»  Fitiml i pashpéendars . 1.297.305 : 81375
4 _Fll:lrn ! Huml_}ja o Witit 4 335!31#_ 7T
Totall | Kapitatit . [3.53!.52?'3! 1297305
|
|
. TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ‘ 1025973167 56.255.633

Xhevdet Tufa




SUBIERTI : XHEVDET TUFA Person Firik
HKIPT : HI15120605G

Pasqyra e Performancés
{Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeva)
Formali 1- Shpenzirmet @ shindzimit (6 klasifikuara sipas nalyrés

HNr Pershkrim] | Elementeve

2016

2015

Té& ardhura nga aktiviteti | shirytézimit

16.255.894

Hdryshiml né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit ng proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

ryvyvv\vy

Té ardhura b tjera te shirytézimit

Lénda ¢ pard dhe materiale t& konsumuashme

(12.429.625)

{13.150.030)

Lénta @ pard dve materiale 4 konsimusshmea

(12.429.625)

{13.150.030)

P

Te Hera shpenzima

Shpenzime & personelit

(1.808.082)

{1.065.339)

-2

Paga ahe shperblime

2 | Shpennime e siqunmeve shagéraredshéndetzore (paragilur vegmas

rga shpeningl ey pensonet)

(346 032)

(196.239)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpoenzime konsuml dhe amortizimi

(7.108.264)

viv|v|y

Shpanzime t& tjora shirytézimi

(6.277.500)

{1.149.799)

Té ardhura b tiera

i Té ardhura nga nissts ekonomike ki K& Ineress pesemamese (paragitur

veemas b ardhuerat  nga méstd ekanomika brenda gripit)

Te ardhura nga invastimet ahe huaté e figra pjesé e akhveve afalgiata

(paragivr vegmas (8 ardhucal nga njgste ekonomika brenda grupl)

3 nferesa fe armétveshem dhe (& ardhura 18 tera B ngastime (paagilur

vepmas i ardhural nga njasie ekonomise brenda grupif)

Zhvlardsimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financlare té mbajlura si
aktive afatshkurtra

B | Shpenzime financlare

{208.077)

1 Ehpennime infarest dhe shpenzime M6 ngiashme (parsgitur vegmas

shpenzimet per by paguar fek nidate ekonamka brenda grupil)

2 | Shpenzime (e hera FnanciareZbnilie akorduar kilenteve

(208 077)

Pjesa e filimithumbjes nga pjesémardel

||

FitimifHumbja para Latimit

(4.830.833)

B90.731

Shpanzimi 1 tatimit mbl filmin

1 |&hpenzimi akfual § et mbi i

2 |Shpenzimi | tatim fitimit 88 shiyre

3 |Plesa & fahint Bt fe plesemarmiave

FitimifHumbja e vitit

[4.830.833)

830.731

||

FitimHumbja p&r:

{4.830.833)

£90.731

FPronaret e njesisd ekonombe mdmd

irfgresal jo-Konlrollvese

Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzimel @ panjehura
FitimifHumbfa per tatimin fitimin
Tatirm fitinn

Fitimi Neto

{4.830.833)
723,194
(4.107.639)

830,721

BE0.731
133610
787121

Xhevdet Tufa




SUBJEKTI : XHEVDET TUFA Person Fizik
MHIPT : K31519060G

Pasqyra o Fluksit te Mjetove Monatare

{motoda fndirekte)

Wr Pershkrimi i Elementave

2016

2015

B |Fluksii Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ni) aktivitetin e shirytézimit

Fitimn / Humbja e witit

(4.630.633)

TR v

Rregullimet pér shpenzimet jomonatare:

7.108.264

Shpenzimel financiare fo monalare

Shpenzimel pér talimin mbl flimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

7108264

Zhvlerdgimi | akliveve afatglata matenale

Fluksi | mpgleve monetare | pérfshieg ng akbivifetet invesiuese:

Fitim nga shilja e akliveve afalgatls materiale

Ndryshime! ng aktivet dhe delyrimet e shintézimit:

2.959.819

7.525.891

Réma/rmife) né te dreglat e arkétueshme dhe 16 Hera

(4 564 BO3)

{13.006.076)

Rémedrotie) né inventaré

[44.023 885)

A0 D00

Rrtedréme) né detyrimel e pagueshme

51.548.395

21.356.807

Rntiedrénia) nd detyrime pér punonési

{24.840)

Mjete monetare neto ngal|pérdorur né) aktivitetin e shfryl&zimit

5,237,250

8.283.013

B |Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin o investimit

Para neto té pérdorura pér blieren e fitaleve

Para neto té arkétuara nga shitla e fillaleve

FPagasa pér blegen e akliveve afaigiata materiale

15.953.004)

16,712,000

Arhetime nga shiffa e aktiveve afatgfata materiale

FPagesa pér blerjen & investimeve 18 Hera

Arliitime nga shitia 8 investimeve té tera

Dividents (6 arkEluar

Mote monetare note ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

(5.953.894)

{6.712.000)

¥ [Fluksi | Mjetova Monotare ngaf(ptirdorur né) aktivitetin o financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksiongve €6 pérdorura si kolaferal

Hua W aroéilrara

Pagesa e koslove 18 transaksioni gé lidhen me kredité dhe huate

Riblare e aksioneve & vela

Fagesa o aksioneve M pdrdorura s kolateral

Pagesza e huave

Pagesé e delyrimave & girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé (& paguar

Mjete monetare neto ngallpérdorur ng) aktivitetin @ financimit

Rritje/{rénie) nete né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

(716.644)

1.571.013

Hj&l& monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

1.583.512

12.500

Efpkti { luhatiove t8 kursid t8 kédmbimit t6 mjgteve monetars

Mjete monetare dhe ehuivalentsd td mjeteve monetare mé 31 dhjetor

866.869

1.563.513

Xhevdet Tufa




SUBJEKT!; XHEVDET TUFA Parson Fizik
MIPT ;

K3156190600

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitalii
nénshkrua
r

Primi i
lidhur
me
kapitali
n

Rezer
vi
Rivler
esimi

Rerer
Vi
Ligjo
re

Rezery
a
Statuto
re

| Rexer
vt I¢
tjera

Fitimet e
Pashpérnda
ra

Fitim /
Humbja ¢
vitit

Totali

[nteresa Jo-
Kontrollues

Totali

Poricioni financiar mé 31 dhjetor 2015

757.121

757121

Fitimi / Humbja e vitit
TE ardhura @ tjera gjith€pérfshirése:

T ardhura totale gjithiprfshirése per
vitin:

75121

T57.121

757.121

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike t€ njohura direkt né kapital:

Emetimi 1 kapitalit t8 nénshkruar

Dividendé 1€ pppuar

Tatali i transaksioneve me pronargt ¢
njésisé ekonomibe

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

757121

737121

77121

i4.830.833)

(4.830.833)

(4.830.833)

Fitimi ! Humbja e virit
T ardhura té tjera gjithépérfshirdse:

Té ardhura totale gjithépérishirése pér

(4.830.533)

(4.830.833)

(4.830.833)

vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t8 njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit & nénshkrozr

Dividend® t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésist ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

(4.073.711)

(4.073.711)

(4.073.711)

Xhevdet Tufa




SUBJEKTI ; XHEVDET TUFA Person Flzik
HIPT : K31519060G

GJENDJE INVENTARI MALLRA DT 31 DHJETOR 2016

HNr Emurtimi Viera 31.12.2016

1 |Produkt | gatshem 2088337 5

2 Prodhim ne proces 35,345 0000

3 Lenda & pare 10.434.547 1
Total : A1.877.884,6

Produkt | gatshem

Nr Pershkrimi Sasi Kosto njesi Viere magazinimi
1 [Verd12.5% 5499.75 350,00 1.924.512,50
2 [Raki 4955 350,00 17342500

Total gjendje 2.098.337,50
Pradhim ne proces

Nr Pershkrimi Sasl Kosto njesi Viero magaziniml
1 [WVerg 12,5 % QEE00 30000 28.650.000,00
z  [Vert 13% 3300 300,00 220.000,00
3 |Raki 16300 350,00 570500000

Total gjendje 35.345.000,00
Lande o pare

Nr - Pershkrimi Sasi Kosto njesi Vigro magazinimi
1 [Rrush industrial 115329 49,24 5678628
2 |Kuli kartonl SLitea 5000 16,94 £4 913
3 Pulla Yere D75 Litra 10000 4,39 43943
4 Fulta Raki 0.75 Lifra 3000 4,40 13,194
5 |Tapa Douni 15020 149,40 291,408
B Efiketa Vere 12000 5,09 G1.021
7 Etiketa Vere Big Wine 100 21,04 210 583
& |Etixeta Vere Merlot 20000 21.08 421,165
3 |Etketa Vere Cabernel 20000 21,06 471,166

10 [Huli kartond 10 LIt 15000 30,57 458 528

11 |vaj ulliri G000 550,00 2.750.000

Total gjendje 10.434.547

Xhevdet Tufa




SUBJEKTI : XHEVDET TUFA Person Fizik
NIPT : K31519080G

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2016

Nr

Prodhim tregtim pije alkolike. Kapaciteti Targa WVlera
1{Volkwagen AAI2TIZ 1.026.571
2|Volkwagen AAIBZNE 1.769.600

Shuma 2.796.171

Khevdet Tufa




SUBJEKT! : XHEVDET TUFA Porson Fizik

HIFT : K31519060G

GJENDJA E FURNITOREVE DT. 31.12.2016

MNr Emri | furnitorit ikt MOMNEDHA BAZE LEK
LEK EUR uso
1 TOTAL GJEMDJIE 1.550 299 93 610639 2 416.067,05
Totali 1.590.25993,93 B6.106,39 2.416.067,05
Lista ¢ furnitoreve Date 31.12.2016
Monedha Vlara ne lek me kursin
Kodi Furnitori Leke Euro Dollare 8,54
1 JLINK DESIGN & PRINT 34.20:0,00 - 34.200,00
2 [ARLI INTERNACIONAL 6.250,00 - & 250,00
3 |RIKUPERD AL 3461200 31461200
4 |EURCCLIMA 101,674,600 101.874.00
& |Drejtoria e Pergjithshme & Metrotogjisd 43.869.00 A3.5649,00
G |EL TUB 250.084,00 - 2560.084,00
T |ELKOS 24592 80 = 2.452 80
8 |EUROPEAN PACKING SOLUTIONS | 451220958 5N 503 914 44
& [LIKA COMPANY 147.000,00 - 147.000.00
f0 |Aavis shpk 199,15 199,15
11 |Albsig 32.000,00 32.000,00
12 |Ermir shpk 196.498,00 - 196.454,00
13 [AUTOD - TRAK 93 1,700, () 229 851,00
14 [GEM Elimaira shpk TH3.00 101,828,189
15 [Peca Komerc 3,337,648 451,354, 47
Total 1.590.299,93 6,106,319 2.416.067,05
Xhevdet Tufa




SUBJEKTI : XHEVDET TUFA Person Fizik
NIPT : K31519060G

GJENDJE E KLIENTEVE NE DT 31 DHJETOR 2016

| Detyrimi
Kod Klient |Leke IEum i[}ullar Monedha baze-leke
1| TOTAL GJENDJE | 16.505.078 | 16.505.078
Total 16.505.078 16.505.078
Kursi i kemhimit i perdorur eshte kursi zyrtar i Bankes se Shqiperise ne 31.12.20186
LISTE DETYRIME KLIENTE DT 31 DHJETCR 2016
Nr |  Emrii Klientit Global VRS ES i)
Lek Euro Usd

1 [ERA 2000 173.820 173.820
2|IC&G 365140 365.140
3 |Hysen Xhangolli 494,643 494.643
4 |ldeal Market 46.679 46.679
5 |Ne per Ju Selita 24.588 24.588
B |Komuna e Parisit 61.260 61.260
7 |WOOD GREEN MARHK 239.637 239.637
8 |Pronatyra Treg 43,820 43.830
g [KMY 75.321 75.321
10 [Ne per Ju 21 24.588 24 588
11 |Spar Albania 1.881.706 1.881.706
12 |Bashkimi shpk 47.899 47,889
13 [Big Medreseja 62000 G2 000
14 |Juvenilia shpk 1.187.651 1.187.651
15 |Me per Ju Don Bosko 18.228 18.228
16 |TIRANA CASH & CAR 101.262 107.252
17 |Big 5 Maji 37.680 37680
18 [MAPO shpk 86.822 86.822
19 |Coop-Studenti 150.168 150.168
20 |Super Alb shpk 116.814 116.814
21 |Eco Market shpk 877.845 B77.B45
22 |Green Market Group B4.395 84.396
23 |Miku shpk 376.198 376,198
24 | XL Market 144.850 144.850




REI - Big 110.665 110,665
26 |MELEON TIRAMNA 321.688 321688
27 |Erdi Doda 43.880 43.880
28 |Hippo 95.020 96.020
29 |My Market 63.660 63.660
30 |Ne pér Ju, Tirané e re 39.028 39.028
31 |BIG RRUGA URA 49.140 49.140
32 |Extramarket Sh.p.k 206.152 206.152
33 JALDI - AG 90.161 90.161
34 |Joena Sh.pk 11.190 11.180
35 |Don Big sh.pk 104.264 104.264
36 |Duda 12.500 12.500
37 |San Paolo Sh.pk 77.200 77.200
38 |Interlogistic 92.520 82.520
38 |Gentjan Reka 66,240 66.240
40 |BIG INSTITUTI 42.8248 42829
41 |Big Europa 53.929 53 524
42 |Albert Janina 10.404 10.404
43 |Big Market B7.150 87.150
44 |BIG LONDON 41.791 41.7891
45 [FADIL VEIZ| 47 645 47 645
48 |BIG TRENI 38,6820 39.620
47 |FOOD & HEALTH - Al 13.560 13.560
48 |BIG DIELLI 52.691 52.691
49 |BIG PORCELANI 45.442 45.492
50 |Clger Bulku 10.664 10.664
51 |Erays Gjikola 2.500 2.500
52 |Elkos 240433 240.433
53 |Big Ligeni 85808 85908
54 |Supermarket Elisabet ; 257.869 257,889
55 |Big Blloku 226.120 226.120
56 |Big Sauku 138.208 138,288
57 |EXTRA MARKET DIST 90.798 890.785
58 |Big Rruga e Kavajes 83.640 83,640
59 |Big Unaza 45.800 45.800
80 |Big Parku 13.880 13.880
61 |Big Ulginaku 55.104 55.104
B2 |Z2IP MARKETS 46170 46.170
63 |Big All demi 175.664 175.664
64 [Ana 2011 shpk 375,440 375,440
65 |Rebi Shpk 14,730 14.730
66 |Big Ushtaraku 9.600 9.600




67

BIG KOMBINATI

36,480 36,480
68 |Big Hekurudha 45.060 45.060
B9 |Big Yz-Berish 54.250 54.250
70 |Big Shigjeta 9.604 9.604
71 |Meleon 106,953 105.953
72 |Big Vasil Shanto 20.004 20.004
73 |Big Unioni 33.960 33.960
74 |BIG KAMZA, 24.601 24601
75 |Big Qylera 43.260 43260
76 |ES Mart skpk 50.880 50.880
77 |Big ltalia 88.640 85640
78 |Mirel Tuzi 31.255 31.255
79 |Anamaria Tozaj 14.600 14.600
&80 |Gentjan Kaca 86.220 86.220
81 [On shpk 48.372 48.372
B2 |Big 21 Dhjetori 29.340 29.340
83 |Big Lisus 22,081 22081
84 |Big Shkodra 123.620 123,620
85 |Feramark 106.500 106.500
86 |[Maxi Hippo 75,622 75.622
a7 |Dita & Veres 38.400 38,400
88 |Big Elhasani 19.200 19,200
89 |Brunilda Daulaj 4 600 89.600
80 |Big Aulona 19.200 19.200
91 |Big Saranda 38.400 36.400
52 |Big Durresi 57.600 57.600
893 |Big&Best 18.200 18.200
94 |Big Kond 19.200 19.200
95 |Big Kukesi 26.880 26.880
96 |Big Fush Kruja 19.200 19.200
97 |MNoel shpk 7.680 7.680
98 |Big Leo 8.600 9.600
99 |Big Lezha 8.600 8.600
#HH | Big Shengjini g.600 8.600
i Conad 17,280 17.280
#Hit | Alfa Tr §29.146 820.146
fifht| Alfa SR 332,280 332.280
it | Alfa Blloku 36.642 36.642
#Htt | Restorant Adriatiuku O 25.000 25.000
#iH| Save Shop Kombinat 38.760 38.760
5t Shagir Halo (Sarande) 210.024 210.024
#hHt|| Fazar 26.319

26.319




109

COOP Berat

B7.752 67.752

110 |Argenti 44.250 44,250
111 |liiria Palace 1.274.000 1.274.000
112 |Oktapodi 10.740 10.740
113 |Avni Rexha 90.000 80000
114 |Julpier 50.000 50.000
115 [Xhela, Tregu ushgimo 45.000 45.000
116 |Bizanti 278,400 278.400
117 |Balbastar Pishat 217.000 217.000
118 |Bardh Kupi 61.600 61.600
119 |Kara 213.700 213.700
120 [Jurgen 268.000 268.000
121 |Xibraku 3561.000 351.000
122 |Tasimi Sauk 37.200 37.200
123 |Sallaku 179.550 179.550
124 |Prince Park 32.400 32.400
Total BC 16.505.078 16.505.078

4
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SUBJEKTI ; XHEVDET TUFA Parson Fizik
HIPT : K31518060G

DETAJIMI | SHIFRES SE AFARIZMIT

Viti 2016
Pershkrimi Viera
Te ardhura nga shitjot o sherbimet
Te arghura nga Shitia ¢ malira 23100715

' Te ardhura nga Shifia e produkieve - veshie

| Te ardhura nga Shitja e Produklave koemaetike
Te ardhuia nga Shitja e Produkteve hidraulike
Te ardhura nga sileagione sherbimi

- Te ardhura nga Shifje AQT

Te-ardhura nga Transporli § malirave

Te ardhura nga montime#dhe riganm

Te anthura rga Sherbime te ndryshre

Te Ardhura nga veprimtari te tjera te shfrytezimit

|
Te ardhura nga girale

| Te ardhura nga sherbim interneti
ETE ardhurd nga fonde marketingu
Te Ardhura fjera
- I'Fe ardhura nga demshperblimea
| Te ardtura te tera financiare

|Te ardhura nga bonuse vietore

Shifra @ Afarizmit
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SUBJEKT] : XHEVDET TUFA Person Fizik
HIPT : K31513060G

RAKCRDIMI | TE ARDHURAVE ME DEKLARIMIN NE FOP

Vi

Nr Pershkrimi Shitje te Porjashtuara Exporte Shitje to Tatueshme Totali | Deklarimave ne FOP Shifra e afarizmit Difaranca
1 | Janar - - 1.348.831.00 1.345.831.00 . 1,348,831
2 | Shkurt - - 1.462.572.00 1.462.573,00 - 1.4562.5732
3 | Mars - - 1.771.606.00 1.771.606.00 - 1.771.606
4 | Prill = 159.598.00 1.253.217.00 1.413.115,00 - 1413115
5 | Maj - - 1.576.615.00 1,876.615.00 - 1576615
6 | Qershor - = 1.393788.00 1.363,788,00 - 1.393.788
7 | Kornk - - 1.079.205.00 1.079.205.00 - 1.079.205
& | Gusht - - 1.815.275.00 1.815.275.00 - 1.815.275
& | Shiator - - 1.645.5810.00 1.6845.810.00 - 1645210
10 | Tetor - - 1.874 62600 1.974.626.00 - 1.974.626
11 | Nentor - 3.108:880.00 3.108.8590,00 3.108.890
12 | Dhjetar - 4.210.351.00 4.210.381.00 4,210.351.00
- 169.893,00 um.m&q.m__qba 23.100.715,00 - 25.100.715,00

Nr Pershkriml Blere te Perjashtuara Importe Blerje te Tatueshme Totall | Deklarimeve na FDP Shifra ¢ afarizmit Difarenca
1 | Janar 30.000,00 - 751,501,090 £21.601,00 - 821.501
2 | Shkurt 43.500,00 - 1.507.127,00 1.580.627,00 " 1.550.627
3 | Mars - - 1.112.148.00 1.112.143,00 - 1112143
4 | Frill £0.000,00 - 1.583:508.00 1.553.508,00 - 1.653.509
5 | Maj £0.967.00 - 1,168.573,00 1.230.540,00 . 1.230.540
& | Qershor 215.666,00 - 1.384.353,00 1.600.028,00 - 1.600.029
7 | Kok 136.421,00 1.243.085,00 711,074, 00 2,090.580.00 - 2.080.580
8 | Gusht 136.351,00 1.260.625,00 1.944.375.00 3.341.255.00 - 3.341.855
9 | Shiatar 86.720,00 2.858.387,00 765,285 00 3.714.386,00 - 3.714.356
10 | Tetor 128.290,00 1.133.600,00 598, 744,00 1.960.734,00 - 1.980.734
11 | Mentor 64.095,00 - 2.046.432,00 2.110.677.00 2.110.577
12 | Chjetor 4%7.388,00 5.553.125.00 1.392.532,00 T.443.045,00 7.443,045,00
1.459.498,00 12.043.8322,00 15.121.321,00 28.629.641,00 - 26.629.641,00
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SURJEKTI : XHEVDET TUFA Person Flzik
NIPT : K31513060G

N Pershkrimi e
I ersnKrmi - T = 3
Lok _ Eur :.mn_ c_____..qn ne U_Mdm:—”_fm kursin e
1 TOTAL GJENDUE | 748339 869 - 856.869
Total 749308 | ges | - 866,860
Nr llogarise Pershkrimi : GTEEEJBE;_ ODILinja valute | ine monadhe m_gﬁﬂ_ﬁﬂﬂwﬂiﬂ Kursi w“._ﬂ“wz_”mmm_ﬂ
Lok Eur | Usd _ 3
Banka ne Lok | 749.33339 38911 - | . 266.869,14
1 Banka Kombetare Treglare(BKT) 63624753 63684783 | 100 _636.847,83
2 Banka Kombetare Tregiaro(BKT) | se7s1 597,91 | 13523 8088537
- 3. Raiffeisen [ N & -2 - o MzemlTE | 100 o Tiz481TE
L. 4 Raiffeisen S | eian S i = R _ 667438
Total Banka | 74933929 BE9A1 | - : . i £66.969,14
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SUBJEKTI : XHEVDET TUFA Person Fizik
NIPT: K31519080G

PASOYRE PERMBLEDHES E AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE

Shtivet Alatalata Materiale me viere fillestare 2016
Nr Emertimi Sjendje Shtesanga | Shtesa Bakanin Gjendje
01101/2016 fvietagiinl SR 31/12/2015
1 Toka 4.500.000 4.500.000
2 |Mdertime
3 Makineri paisje 29,770,000 29.770.000
4 Mjeta transparti 3.485 214 3495214
5  |Mahilje dhe orendi -
G Pajisim Lyra
7 |Programe kompjulerike
8 |Pajisie Kompjuterke = .
8 |TeTjera _ 5053804 - 5953 894
TOTALI . 37.785.214 6.953.894 | . 43.719.108
Amortizimi A.A_Mamgigl_gggjﬁ
Wr Emertimi 'Gjé:'idj.h : Shtnsan.ga Shtesa Pakesime Sjenca
S otnireots | fivierssimi Rt : 3114212018
1 Toka 225,000 225000
2 Mdertima
3 Makineri paisje,vegla 5.954.000 5054 000
4 Miete transporti 600.043 G99 043
5 Mebifje dhe arendi
B |Pajisie Zyre
7 Pregrame kompjulerke
8 Fajisja Kompjutenke
9 Te Tpera 230221 230221
TOTALI - 7.108.264 - 7.108.264
Viera Kontabel Neto e AA.Materlale 2016
Nr Em'ed_iiﬁi Slendre = i :hb_&aa_g nga ¢ éhtasa' Pakesime Sitncie -
offot/zote |  Mivieresimi . 311212016
1 [Toka 4.500.000 225.000 - 4,275,000
2 Mdertime - - = -
3 Makinen, paisje, vegla 28,770,000 5.954.000 - £3.816.000
4 Mete lransporti 3495214 G949, 0473 - 2786471
%  |Mobilje dhe orendi - - -
& [Pajisja Zyre - - - - =
7 Programe kampjuterike z - = -
& FPajizje Kompjuterike - - - - -
8__[TeTjera - - 5723673 5.723.673
TOTALI 37.765.214 1.1564.370 2 36.610.844
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SUBJEKTI : XHEVDET TUFA Person Fizik

NIPT : K31519060G

LISTE AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Nr Description Gjendje 01/01/2015 Shtesa Amortizim] Giendje 31/12/2015 1
1|Hdertaza 4. 500.000 225000 4.??5.[)00_
2|Makineri paisje 29.770.000 5.954.000 23.315.0‘3&_
3|Miete transpaorti 3.495.214 688 043 2796171 i
dlAspirator - 31.053 476 30577
5|Kase Fiskals - 32085 316 31769
&) Serbatore Inoksi - 1.764 821 - 1.764.821
Tl Serbatore Inoksi 1.689.419 - 1.680:419
8 Kandicioner - 43E.425 43.762 392 663
S|Pompe Sperkatesa - 540,656 B5.069 474,527

10| Bolier Cordivari - G4.475 [RLXE 55,844
11|Pompe E 20,450 2420 18.030
12|Karrge Pune Lekure - 17.493 273 15.262

13| Divan Lekure = A7, 243 7171 40,072

14| Karrige me konstruksion 16.785 2.548 14,237
15{Mateiial LLamnarine e zinkuar - 85.625 1.314 &4.311

16| Grita Ajri Aluning - 11.755 181 11.617

| 17jinstrumenta per analiza fizike ose 154 PC - 1.185.026 85,602 1.089.424
TOTALI 5.953.894 7.108.264 36.610.844
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SUBJEKTI : XHEVDET TUFA Persan Fizik
HIPT : K31519060G

Llogark aktivi
Nr Pershkrimi Vlera ¢ mbetur  Shenime per tapricen
1 ITaurn mbi Fitimin 131.884.00
2 Tush 880.535,20
TOTALI 1.112.620,20
Llogarl pasivi
Nr Pershkrimi | Viera e mbetur :shan!m por tapricen
1 Detyrime per Sigurimel shogerore 43.384,00
TOTALI 43.384,00
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SUBJEKTI : XHEVDET TUFA Parson Fizlk
NIPT : K31519080C

Shenime shpjeguese te shpenzimeve

Nr ~ Porshkrimi : “Shp. Vielor Sh.iPanjohur | Shp. I njohur
1 Shpengime te tera . 240.483 52 TOXG9T 67 5.53G.755.85
z Shpenzime Penalitete 19,455 00 18.4895,00 |
3 Shpenzime interesa
4 Shpenzime kembimet valutome 17.520 87 - 17 520,87
& Amartizimi z
& Shpenzima e pa njakiera
TOTALI _6.277.500,39 72319367 |  5.654.306.72
Ta tjera shpenzime 1o [panjohura
Ehpenzimie to panjohiura si element kosta
Shpenzime shilis nen emimin min fiskal
TOTALI shponzime: 6.277.500,39 72349367 | 5.554.306,72
Shpenzime té tjera shirytézimi
| Nr.Liog, Pershkrimi Shp. Vietor Sh.1Panjohur | shp. I njonur
1 Shpenzime te Tlera Personeli
2 Shpenzime gira ambjente 270.000,00 270.000,00
3 Shpenzime gira paisje
4 Shpenzime Energji Eleklrika .
] Shpenzime Ujl
& Shpenrima felefoni fikse
7 Shpenzime telefoni celular
& Shpenzime intemet 39.075,00 39.075,00
5 Shpenzime kancelaria 37 615,00 3T.615,00
10 Shpenzime Bojra Printari
11 Shpenzime Shiypshkrime 7.200.00 7.200,00
12 Shpenzime Mirembajtje 3.729.991 2 3.720.991,62
I 13 Shpenzima Mirembaitje Pajisa te: Shitura -
14 Shpenzime Mirembajtie Mobilie Crendi
15 Shpenzime Mirem bajlje Pajisje Zyre
16 Shpenzime karhurant 473 558 BY 473.558 67
i7 Shpenzime riparimi makinash 561.612 .37 201.612.37 |
13 Shpenzime Vaj Filtra =
14 Taksa Vietore =
20 Shpenzime siguracion i
21 Shpenzime te Tjera 48.967,00 48.967,00 -
22 Shpenzime Staurim Jete




SUBJEKTI: XMEVDET TUFA Parson Fizik
NIPT: K31515060G

Shenime shpjeguese te shpenzimeve

L Nr Pershkriml She.Vistor | sh.iPaniohur | She 1 njondr
23 Shpenzime Sigurim Prone
24 Shpenzime Sigqurimi Ambjenti 2 -
25 Shpenzime Noteriale 1.000,00 1.000.00
26 Shpenzime Ligione
27 Shpenzime Hipoteke -
28 Shpenzime fera Kredlo -
249 shpenzime Siqurimi Brona
an Shpenzima te Tiera Kredia
5] Shpenzime Rekiama Publicitol -
32 Shpenzima Flatepalosje
33 Shpenzime e Tjera Marketing 147 250,00 147.250,00
34 Shpenzime Dhurala
35 Shpenzime Udhetimi 18117200 181.172,00
8 Shpenzime Transparti
37 Shpenzime Prifje percjellje -
a8 Shpenzime Materizla Pastrimi
39 Shpenzime Postare
|40 Shpenzime te Ndryshma kalibrimi deparzita 98.345 00 98.345,00
41 Konsulence Financiare =i
42 Shpenzime Licensa Anetaresime 50.000,00 S0.0:00.00
43 Shpenzime Agiensi Doganore 2352000 23.520.00
EE Tranpori per blere 410.973,60 410,975 60
45 Teanspoili ne shige -
46 Komisione Garanc 5700000 57,000, 00
47 Kemisione Bankare 56.926,26 55,026,265
45 Karigion Dishursim Kredio
48 Taksa Lokala 13.203,00 13.203,00
50 Shpenzime Taksa Lokale te Tiera ==
£ Shpenzime te TieralSkanim doganor 33.074,00 33.074.00
55 Shpenzime per ta Irete-rishitje
45 Hurmbja nga malira me difckt
56 Hurmbie nga Diferenca te Tiera 2
57 Shpenzim Amortizim Inventar | imet =
| 5@ kuola e ushinmit nga shpz o perudhave to ardhme -
__TOTAL 6.240.483,52 _ 70369767 | 6.536.785,85
Shpenzime penalitete
51 Penalitele gjoba fiskale 18434 00 19.434,00 -
52 Fenalitete gjoba jo fiskaly G200 62,00 -
TOTAL - 19.496,00 | 19.496,00 | :
E 53 [ Humbje nga Kembimet Malrore 17.520,87 17.520,87
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SUBIEKTI : XHEVDET TUFA Person Fizik
HIPT : HK31519060G

Shenime shpjeguese te shpenzimeve

Nr

Pershikrimi

_Shp. Vjetor

~ Sh. | Pa njohur

Shp. | njohur

Nr. Llog.

Pershkdm|

- Shp. Vjetor

" Sh.1 Pa njonar

‘Shp. | njohur

Interesa Afate Shkurira

L=

Interesa Afale Mesma

Intaresa Afate Gjata

Lo L

Interessa te Tjera

TOTAL

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Nr. Llog,

Parshkrimi

Shp. Vijetor:

Sh. | Pa njohur

Shp. L njohur

Shpenzim Amorizim Nderasa

Shpenzim Amortizim Instalime feknike specifite

Shpanzim Amorlizim Vegla pune

Shpanzim Ameartizim Miete transporti

Shpenzim Amortizim Mabilie dha orend|

Shpenaim Amortizim Faisje zyre

Shpenzim Amorlizim Kompjutera

W o |a e oo [ma [=

Shpenzim Amoerlizim Te tjera

=
(=1

Shpenzim Amortizim Programe Kompjuternke

TOTAL

Shpenzime te tjera te panjohura

Nr. Llag.

Parshkrimi

Shp. Viater

'Sh, | Pa njohur

Shp. | njahur

Interesa Q0D

Interesa kredi

Interesa .., .

TOTAL

T ljera shponzime to [panjohura

Shpenzime fe panjohura si element kosto

Shpenzime shitje nen emimin min fiskal

Totali Shpenzime e panjohura
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"Xhevydet Tufa"

SHENIMET SPJEGUESE

Dhitnia & shénimeve shpleguese ne kets plesé @shié e detyrueshme sipas SKK 2 i permitesuar
Plotesimi i te dnenave té késaj pjese duhet 18 behet sipas kerkesave dhe slruklures standare te
percakluara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha & dhenles se spjegimeve duhet te (gle
a) Informacion i pérgjiths&m dhe poditikal kontabet
biSheénimet ge shpjegojns zerat e ndrysham t& pasgyrave financlare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi. (SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen & Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen niga SKK.

4, Kuptushmeria & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per ta
Gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitelit,

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonemike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin & gqendrushmerise perte mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B

A ll Politikat kontab#|

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare (SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshle vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimit.(SKK 5 )
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilane me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5 1
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemnit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me § % te viefles se mbetur,
- Kompjulera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
st metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

Referenca
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monstare

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

MNga njésitét ekonomike brenda gruipit

= Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda areipit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa Pesémarrise
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekenomike me interesa pjesemarrése

Té tjera

Parapagime té dhéna

Shteti- TVSH pér tu marré

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygesore

Tatim mbi t& ardhurat parsonale {teprica debitore)
Tatime té tjera p&r punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Te tjera tatime pér t'u paguar dhe per tu kihyer

- Banka
Mr Emri i Bankes Monedha Nrllogarise
Viera ne leke
Banka Kombetare Tregtare  |ALL 501193734 63684763
Banka Kombetare Tregtare  |Euro 501193734 8085537
Raiffeisen Bank ALL 840221 112491.76
Raiffeisen Bank Euro 840221 3667438
Totali [ 866.869
Arka
Br EMERTIMI Vlera ne leke
Arka ne Leke 0
Totali | 1]
2 Investime
Ne tituf pronésie t6 njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblere te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te ljera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
Nga aklivileti | shindtézimit 16.505.078
Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 16.505.078
=

131,524

280.535

Tatirmi né burim (teprica debitore)

Té drejla dhe detyrime ndaj orlakéve dhe aksioheréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viers

Qera financiare (kur éshte afatshkurtér dhe ka lepricé debitore)

Debitore té tjeré, kreditor té& tiers (teprica debitore)

Llogari te pérkohshme ose né pritje (teprics debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
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Kapilal t nénshkruar i papaguar
Kapital | nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndié e paré dhe materiale t& konsumuoshme
Materiale ndihmes

Léndé djegése

Pjese ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale & tjera

Inventari | imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve té para

Zhvlergsimi i materialeve & tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Funime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka}

Produkle 16 gatshme

Produkte té ndérmjetém

Frodukle t& gatshem

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra

Zhvlergsimi i mallrave dhe {(produkteve) pér shitje

Inventari malirave bashkangjitur

Aklive Biologjike (Gfé e gjalls né rritie @ majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM te mbajtura pér shilje
AAGIM te mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Farapagime pér irventar
Materiale té para

Materiale t& tjera

Produkle té gatshém

Mallra { dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangiitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime t& periudhave t& ardhme
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& arkétueshme nga i ardhurat e konstatuara

Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tiluj pronégsie né njésité ekonomike brenda grupit

> Aksione t& shogérive t& kontralluara
> Zhvleresimi Aksione t& shoaérive t& kontrolluara
> Aksione té shogérive té lidhura
= Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura
Tituj 1 huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit
> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonemike brenda grupit
= Zhvleresimi Huadh&nie afatgjaté ng njésité ekonomike brenda grupit
Tituj prondsie nd njdsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
= Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
= Zhvleresimi Aksione & shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Titwf té huadhénies né nfésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
> Huadhénie afalgjale né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
= Zhvleresimi Huadhénie afatgjate n& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj 16 fjeré i mbajtur si aklive afatgiata
= Aksione té tjera dhe letra me vleré
= Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me viers
Tiluy 18 ferd 18 huadhénies
= Ta& drejta té tjera afatgjate
> Tédrejla dhe delyrime ndaj pjesétaréve té tieré t& grupit
= Tédrejta dhe delyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi Té drejta té fjera afatgjaté
= Zhvleresimi Té drejla dhe delyrime ndaj pjesétaréve & tjeré ta grupil
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale
Toka dhe ndériesa
Impiante dhe makineri 36.610.844
Té tjera fnstalime dhe pajisie
Farapagime pér akfive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emartini Wili raporiues Wil paraanihes
Viera Amortizimi Wi.mbetir Wlera Amorlizin Wl mbetur
Toka e ndéilesa
Impiante e makiner
Ti tjera Ins. pajisie 43.719.108 T.108.264| 36.610.844 1] 4]
Shuma 43.719.108 7.108.264| 36.610.844 0 0
Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut | oriakeve ne kapitalin e shegerise gjate vitit
Aklivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) giate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Ativet biologjike
=

Gjedhe

A



131

132

13.3

13.4

VoM OV Y

=

WOMCOM oWy W

Te leshta
Te dhirfa
Derra
Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kengesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashmia

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Fatenta licenca, marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aklive te ngjashme (zhvleresimi)

Ermiri | mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Farapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shtyra (leprica debitore)/Parapagim Qera

12 Kapitali i nenshkruari pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITAL|

13 Detyrime afatshkurtra:

Tilujt e huamarges

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me viere

Hua té& marra

Letra me vleré & borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucionove 18 kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Eanka 2
Banka 3
Hua t& marra
Késti | logaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkelime né avancé pér porasi
Parapagime {& marra

Te pagueshme pér akiivitetin e shirylézimit

I
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Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

Arkélimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Te pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tiers, kreditoré t& jeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tiere bashkangijitur

Déftasa 1 pagueshme
Premlim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gt
Te drejta / detyrime ndaj plesstaréve té tieré t& grupit mbi nje wit

Té pagueshme ndaj njésive ekonorike ku ka interesa piesémarrdse
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése

T¢ era & pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendeé pér t'u paguar mbi nje vit

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té ljara

21 Detyrime tatimore t& shiyra

Hapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tiera
Rezerva ligiore

Rozerva slalulore
Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

28 Fitim / Humbija e Vitit

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitja e mallit

te tjera

Interesa banke

Shpenzimet perbehen
Materiale ta kensumuara
Kostoja e punes

Amaortizimi

dif kursi kembimi

Tetjera §1-63

23.100.715

- 21445971

- 12429625
1.908.082

- 7106284
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Furnitoré pér mallra, produkte e sherbime
Inventari j Furnitoreve bashkangjitur
Debitore té tiers, kreditora té tjers

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa 18 pagueshme
Premtim pagesa ta Pagueshm per furnizime

T8 paguashme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjare te arupit

T pagueshme ndaj njésive ekonomike ki ka interesa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqéroredshendaisore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér puno njésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma t& tiera shogérora

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér tetyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera par punonjésit

Tatirm mbi fitirmin

Shteti- TVSh per t'u paguar

Té tiera tatime pét'u paguar dhe PEr tu kthyer (leprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

& liera té pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronareve
Dividende pér t'u paguar

Té paqueshme Pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime 1& llogaritura
Interesa t& llogaritur

T& ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera
Té ardhura té& periudhave te ardhme

Provizione

Frovizione afatshkurtera

A7 Detyrime afatgjata:

Tttt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Fremtim pagesa t& Pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e |etrave me vleré afatgjata
Hua & marra

Letra me vlers ta borxhit, 1& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Delyrime ndaf institucione v Ié kredise
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

YA
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10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit - 4 30,833
o Shpenzime te pa zbriteshme 725104
e Fitimi para tatimit - 4.107 6389

o Tatimi mbi fitimin
Ne shpenzimel e pazbritéshme pérfshiben zéral e méposhiém;
> Gjoba

Shpenzime te jetra

Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime 2po ngjarje le
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabirne materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraporiuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
J/
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